Câmara Municipal de Cabo Frio

Av. Assunção, 760 - São Bento - CEP: 28906-200 - CABO FRIO\RJ

CNPJ: 29.880.739/0001-17 - Tel: (22) 2640-0700 - Site: cabofrio.legislativomunicipal.com

INDICAÇÃO Nº 0517/2024
Em, 05 de agosto de 2024

SOLICITA A EXMA. SRA. PREFEITA A
REGULAMENTAÇÃO DA MODALIDADE
ESPORTIVA "WHEELING", QUE SEJA
REALIZADO NO PERCURSO DOS GALPÕES DA
MORADA DO SAMBA UTILIZADO COM
HORÁRIO DETERMINADO NO MUNICÍPIO DE
CABO FRIO.

Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de Cabo Frio

O(a) Vereador(a) que esta subscreve, atendendo tudo mais o que determina o

interesse público, INDICA à Douta Mesa, na forma regimental, o envio de expediente à
Exmª Sra Prefeita a regulamentação da modalidade esportiva "wheeling" no Município
de Cabo Frio, e que a área a ser utlizada para esse fim seja a do percurso dos galpões da
morada do samba utilizado com horário determinado no Município de Cabo Frio.

Sala das Sessões, em 05 de agosto de 2024.

JOÃO ROBERTO DE JESUS DA SILVA
VEREADOR(A)

JUSTIFICATIVA

A presente prerrogativa se faz necessária, pela importância da regulamentação e
reconhecimento de uma recente prática esportiva. Cabe também combater a
discriminalização da pratica do "Wheeling" mais conhecido com o "Grau" feito com
motocicletas que vem ganhando espaço em diversos locais de nossa cidade.

Visto o interesse e as necessidades acima expostas e sendo justa a causa,
solicitamos aos Nobres Vereadores desta Casa que se empenhem na aprovação desta
Indicação.

 Página(s) 1 de 1  aLegislativo